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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS

OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO — ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 053-2023-DIRIS LS-1

En, Barranco, a los 15 dias del mes de noviembre del afio 2023, en las instalaciones de la
institucion, a las 16:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°
“ADQUISICION DE PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, ESTRATEGIA SANITARIA DE SALUD
BUCAL, OFICINA DE INTERVENCIONES SANITARIAS DIRIS LIMA SUR”, efectua la
revision de los documentos presentados a fin de continuar con la admisién, evaluacion,
calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro.

053-2023-DIRIS LS-1,

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

cuyo objeto de convocatoria es

la

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado — SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
Nro Tipo RUC/Cédigo Nombre o Razén Social
* proveedor
1 Proveedor 54553290194 IMPORT MEDICA M&T S.A.C.
con RUC
Proveedor IMPORTADORA LATINA MEDICA
B e nue 2ossaASEM oL
Proveedor ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. -
3 conRuc 20563641887 ,ceMepIC S.A.C.
Proveedor
4 e 20604994960 INVERSIONES SELCO PERU S.A.C.
Proveedor
5 coneuc 20605605312 DEIKO GROUP S.A.C.
Proveedor CORPORACION E INVERSIONES
6 conRuc 20607668729 o e MEDICAL S.A.C.
Proveedor I & C GESTION Y DESARROLLO
7 conRuc 20007745987 4o,

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Fecha de registro en el

procedimiento
26/10/2023

25/10/2023
31/10/2023
02/11/2023
31/10/2023
02/11/2023

30/10/2023

Estado
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido

Valido

En el dia y horario sefnalado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —

SEACE, el siguiente postor presento a través del SEACE su oferta:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :

Objeto de contratacion :

Descripcion dol objeto

DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR

AS-5M-53-2023-DIRIS LS-1
4

Bien

ADQUISICION DE PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, ESTRATEGIA SANITARIA DE SALUD BUCAL, OFICINA DE
INTERVENCIONES SANITARIAS DIRIS LIMA SUR

s

Nombre o Razén Social

[ Fecha Presentacion [ Hora Presentacion [ Forma de presentacion

1
SENTO, . 4
| -

&7 | ADVANCE SCIENTI

LIMA SUR

ADQUISICION DE PiEZA DE ALT

AVELOCIDAD. ESTRATEGIA SANTARIA

DE SALUD BUCAL, OFICINA DE INTERVENCIONES SANITARIAS DIRIS

F

MEDICSAC - ASCMEDICSAC 03/11

PORACION E INVERSIONES O LIFE MEDICALSAC
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“Ano de la unidad. la paz v el desarrollo”

DE LA OPINION TECNICA DEL AREA USUARIA:

Mediante NOTA INFORMATIVA N° 5766-2023-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA de fecha
06.NOV.2023, se solicité a la Direccion de Monitoreo y Gestidn Sanitaria — Oficina de
Intervenciones Sanitarias — Estrategia Sanitaria de Salud Bucal en su calidad de area
usuaria, su opinion técnica respecto a los documentos de presentacion obligatoria, muestras
y para los requisitos de calificacion: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Con MEMORANDO N° 5203-2023-ESSB-OIS-DMyGS-DIRIS-LS/MINSA, el area usuaria
remite su opinion técnica adjuntando el INFORME N° 091-2023-ESSB-DIRIS-LS/MINSA

sobre lo antes detallado.

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

A fin de realizar la revision y verificacion de la presentacion de lo exigido en la seccién
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de las Ley de Contrataciones del Estado y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida, dicha informacién se detalla en el cuadro de admisibilidad de la oferta, segun
Cuadro N° 01 que forma parte dela presente Acta.

DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo que se procedio con la evaluacion de las ofertas admitidas, la cual se detalla en el
cuadro de evaluacion de la oferta, segun Cuadro N° 02, que forma parte de la presente Acta.

Posterior a eilo, se calificod las ofertas admitidas y evaluadas, tal y como se detallan en el
Cuadre N° 03, obteriendo como resultado que cumple con los requisitos de calificacion
establecicos en las bases integradas.

ACUERDOS:

Por lo antes expuesto se concluye que, de acuerdo a la admision, evaluacion y calificacion
realizada — Cuadro N° 04 que forma parte de la presente Acta, lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la admisibilidad de la oferta, evaluacion de la oferta,
calificacion y cuadro resumen de admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro adjuntos que forman parte del Acta.

- OTORGAR LA BUENA PRO al postor ganador: DEIKO GROUP S.A.C., se precisa que
los documentos presentados seran derivados a la Coordinacion Técnica de
Adquisiciones de la Oficina de Abastecimiento de la DIRIS LIMA SUR, para que este
realice la inmediata fiscalizacion de dichos documentos.

- Aprobar las postergaciones realizadas hasta la etapa de otorgamiento de la Buena Pro.

- Publicar los resultados en el portal SEACE.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna,
el Organo Encargado de las Contrataciones procedi6 a suscribirla en sefal de conformidad;
y no teniendo nada mas que tratar, se levanté la reunion siendo las 18:30 horas del mismo

dia.

Atentamente,

O DE SALUD

GRADAS DE SALUD LiMA SUR
i/
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T Ministerio s “Decenic de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
de Salud B H e “Afo de la Unidad la Paz y el Desarrollo”

MEMORANDO N05 -2023-ESSB-0IS-DMyGS-DIRIS-LS/MINSA

A = EPG, ’
Gilmer Wilfredo Avila Calderdn
Jefe de la Oficina de Abastecimiento

ASUNTO . Evaluacion y Calificacion de las propuestas y las muestras de las
empresas participantes, de acuerdo a las especificaciones técnicas
referidas en las bases Adjudicacion Simplificada N ° 053-2023-DIRIS
LS-1.

REFERENCIA: a) NOTA INFORMATIVA N°5766-2023-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA
b) INFORME N° 091-2023-ESSB-DIRIS-LS/MINSA
Exp: 23-039357-001

FECHA © Barranco, J & NOV. 2073

Sirva la presente para saludarlo y a la vez comunicarle que de acuerdo al documento de
la referencia a) la Estrategia Sanitaria de Salud Bucal de la Oficina de Intervenciones
Sanitarias de la Direccion a mi cargo, remite el documento b) INFORME N°® 091-2023-
ESSB-OIS-DMyGS-DIRIS-LS/MINSA sobre la Evaluacion y Calificacion de las
propuestas y las muestras de las empresas participantes, para la Adquisicion de las
Piezas de mano de Alta velocidad, de acuerdo a las especificaciones técnicas referidas
en las bases Adjudicacion Simplificada N ° 053-2023-DIRIS LS-1.

En tal sentido, se solicita tenga a bien ordenar a quien corresponda realice la
continuacion de los procedimientos para dicha adquisicion.

Atentamente,

D

{ ShLUD LMASUR

DES

N

EAPA/CSGB/M /magr. pj’ —
C.c.archiv ﬂ‘ LA =
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/

INFORME N° 091-2023-ESSB-DIRIS-LS/MINSA |

A : M.C. .
CINTHIA SINERIS CASTRO BARBACHAN 5,
Jefa de la Oficina de Intervenciones Sanitarias de la
Direccion de Redes Integradas de Salud Lima Sur '

ASUNTO . Evaluacion y Calificaciéon de las propuestas vy las muestras dé”las
empresas participantes, de acuerdo a las especificaciones técnicas
referidas en las bases Adjudicacion Simplificada N ° 053-2023-DIRIS
LS-1.

REFERENCIA: NOTA INFORMATIVA N°5766-2023-OFIC-ABAST-DIRIS LS/MINSA

FECHA - Barranco, 14 de noviembre del 2023

Me dirijo a usted para saludarla cordialmente y a la vez informarle, que de acuerdo al
documento de la referencia, la Estrategia Sanitaria de Salud Bucal de la Oficina de
Intervenciones Sanitarias de la Direccion de Redes Integrales de Salud Lima Sur ha
realizado la Evaluacion y Calificacion de las propuestas y las muestras de las empresas
participantes, de acuerdo a las especificaciones técnicas referidas en las bases
Adjudicacion Simplificada N ° 053-2023-DIRIS LS-1.

l.- ANTECEDENTES

1.1. Directiva sanitaria N° 100/MINSA/2020/DGIES. Manejo de la Atencion
Estomatolégica.

1.2. Directiva Administrativa N° 304-MINSA/2021/DGOS “Directiva Administrativa
que regula los aspectos metodologicos para la evaluacion del cumplimiento de
los Indicadores de Desempeno y Compromisos de Mejora de los Servicios,
alcanzados en el ano 2021, para la entrega econémica establecida en el articulo

15 del decreto legislativo N° 1153”

g, . .
$VE %, 1.3. Decreto Supremo N° 001-2022-SA Decreto Supremo que define los Indicadores
g
g%g;g,{h de desempeno, compromisos de mejora de los servicios en el afio 2022 y los
e criterios técnicos para su aplicacion e implementacion, para percibir la entrega

econdmica anual a la que hace referencia el articulo 15 del Decreto Legislativo
N°® 1153, Decreto Legislativo que regula la Politica Integral de Compensaciones
y Entregas Economicas del Personal de la Salud al servicio del EstadDirectiva
Sanitaria N° 138 - MINSA/DGIESP/2021:  “Directiva  Sanitaria
para la Atencion Estomatolégica en pacientes con enfermedades no
transmisibles que comparten factores de riesgo asociados a la cavidad bucal”,

aprobada mediante resolucion ministerial N° 1209-2021-MINSA.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
“Afio de |z Unidad la Paz y el Desarrollo”

Il.- ANALISIS

2.1

2.2,

.Las piezas de mano son una herramienta fundamental en la practica
odontologica, constituyen el elemento més utilizado en la odontologia
operatoria y restauradora. La pieza de mano trabaja con un principio semejante
al del taladro, ya que en ella se montan los instrumentos de corte, es decir las
fresas de diamante. Son accesorios béasicos e importantes para el
funcionamiento de la unidad dental en la atencion recuperativa y atencion de
especialidad basica a toda la poblacion en los establecimientos del primer nivel
de la jurisdiccion sanitaria de la DIRIS Lima Sur.

El Equipo técnico de la Estrategia Sanitaria de Salud Bucal-DIRIS Lima Sur ha
realizado la evaluacion de las propuestas y las muestras de las piezas de mano
de Alta velocidad de acuerdo a los siguientes aspectos:

I.- Aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que seran
verificados mediante la presentacion de la muestra. Mediante la observacion
ectoscopica, tacto y pruebas de manipulacion se verificara el cumplimiento del
equipo solicitado y su funcionamiento correspondiente. Cuadro N° 01

Cuadro N° 01

N°® | RUC/Cédigo Nombre o Razén | Presento Presento CUMPLE/NO
Social propuesta muestra CUMPLE
Guia de
ADVANCE Remision
1 20563641887 SCIENTIF MEDIC SI Electrénica N° SI CUMPLE
S.A:C T002-001248
03/11/2023
CORPORACION E ;
Guia 003-
INVERSIONES O’
2 20607668729 Si 0000163 SI CUMPLE
LIFE MEDICAL
03/11/2023
S.A.C.
Guia de
Remision
3 50523290194 IMPORT MEDICA S| Electronica N° S| CUMPLE
ME&T S.A.C. TOO1-
00004333
03/11/2023
Carta N°0018-
DEIKO GROUP 2023-DEIKO -
4 20605605312 Sl SI CUMPLE
S.A.C. GROUP
03/1172023

Il.- Metodologia que se utilizara Organoléptica, observacion ectoscopica y

prueba de manipulacion. Cuadro N°02
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Cuadro N° 02

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres

“Afio de la Unidad la Paz y el Desarrolio”

Cumple/No
L Nombre o Presento Presento .
N° RUC/Codigo . . Metodologia Cumple
Razon Social propuesta muestra
(SI/NO)
St Sl
Guiad Organoléptica
ADVANCE Remision Observacion Sl
1 20563641887 | SCIENTIF MEDIC S Electronica N° ectoscopica
S.AC T7002-001248 Pruebadea SI
03/11/2023 Manipulacién
Organoléptica S
CORPORACION " —
Guia 003- Observacion Sl
E INVERSIONES ;
2 20607668729 - Sl 0000163 ectoscopica
03/11/2023
MEDICALS.A.C.
Prueba de N
Manipulacién
Organoléptica Sl
Guia de Observacion S|
IMPORT Remision ectoscopica
3 20523290194 MEDICA M&T M| Electronica N°
S.A.C. T001-00004333 sl
03/11/2023 Prueba de
Manipulacion
Organoléptica SI
Carta N°0018- Observacion S
DEIKO GROUP 2023-DEIKO - ectoscopica
4 20605605312 St
S.A.C GROUP
03/1172023 Prueba de sl
Manipulacién

lll.- Mecanismos o pruebas a los que sera sometidas las muestras para determinar el
cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que la entidad ha

considerado pertinente verificar.
Se considerara que el equipo cumpla con las especificaciones técnicas ademas se

verificara mediante el analisis organoléptico el acabado, medidas, encendido del equipo
y funciones solicitadas. Cuadro N° 03

Cuadro N° 03

Analisis Organoléptico
Acabado, Medidas,
Operatividad del
_ ; : Presento Presento : K
N° RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Equipo y funciones
propuesta muestra L
solicitadas
CUMPLE/NO CUMPLE
(SI/NO)
Guia de
Remision
ADVANCE SCIENTIF MEDIC i
1 20563641887 SAC SI Electrénica N® SI CUMPLE
o T002-001248
03/11/2023




=y ; ; o SRS .
o : z E
53-8 PERU | Ministerio “Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
oy de Salud “Afio de la Unidad Iz Paz y el Desarrollo”

Guia 003-
CORPORACION E INVERSIONES
2 20607668729 ; Sl 0000163 SI CUMPLE
Q' LIFE MEDICALS.A.C.
03/11/2023

¥

Guia de
Remision
3 20523290194 IMPORT MEDICA M&T S.A.C. Sl Electrénica N°® SICUMPLE
T001-00004333
03/11/2023

Carta N*0018-
2023-DEIKO -
4 20605605312 DEIKO GROUP 5.A.C. SI GROUP SI CUMPLE

03/1172023

V.- Numero de Muestras solicitadas. Cuadro N°04

Cuadro N°04

Analisis Organoléptico
Acabado, Medidas,
, Presento Operatividad del
. L Nombre o Razén Presento ) ) OBSERVACIO
N RUC/Codigo . propuest Equipo y funciones
Social muestra . N
a solicitadas
CUMPLE/NO CUMPLE
(SI/NO)
Guia de
Remision
ADVANCE SCIENTIF i
1 20563641887 S Electrénica N° SI CUMPLE
MEDIC S.A.C.
T002-001248
03/11/2023
CORPORACION E Guia 003-
2 20607668729 INVERSIONES O’ Sl 0000163 SICUMPLE
LIFE MEDICAL S.A.C. 03/11/2023
NO
‘\\5\%"-“;‘ s Guia de PRESENTO EL
P °* % -
Remision LUBRICANTE
% IMPORT MEDICA
’%CK g 3 | 20523290194 i Electrénica N° NO CUMPLE SOLICITADO
. SALUD g M&T S.A.C.
%IBQCA;EG T001-00004333
. CALNDO 03/11/2023
Carta N°0018-
2023-DEIKO -
4 20605605312 DEIKO GROUP S.A.C. SI SI CUMPLE
GROUP
03/1172023

V.- Direccion y Lugar exacto y horario para la presentacion de las muestras
La presentacion de la muestra fue recepcionada por la Oficina de Abastecimiento y
remitida al Area Usuaria para su validacion y calificacion.

VI.-La Evaluacion y validacion de la muestra se realizé por el Area Usuaria.

La evaluacion y calificacion fue realizada en la DIRIS LS Sede FAP tercer piso Oficina
de Intervenciones Sanitarias-Estrategia Sanitaria de Salud Bucal, en calidad de Area
Usuaria.
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3.1.Se concluye, que de acuerdo a las Especificaciones técnicas utilizando la

metodologia organoléptica, observacion ectopica y pruebas de manipulacion las
piezas de mano evaluadas de los postores: ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C;
CORPORACION E INVERSIONES O’ LIFE MEDICAL S.A.C.; IMPORT MEDICA
M&T S.A.C.; y DEIKO GROUP S.A.C.; todas cumplen, sin embargo en el
requerimiento de ACCESORIOS, debe contar con un estuche con: Llave para uso
de apertura de la tapa del cabezal de |la pieza de mano de acero inoxidable, aguja
para la limpieza del orificio de Sprite de acero inoxidable, aceite de lubricacion para
pieza de mano con inyeccion de aceite con 250 ml a mas; todos cumplen, a
excepcion del postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C., quien no cumplid con
presentar el Lubricante para pieza de mano con inyeccion de aceite con 250 ml a
mas, que fue solicitado en dichas especificaciones técnicas.

IV.- RECOMENDACIONES:

4.1. Se recomienda a la Direccion de Monitoreo y Gestion Sanitaria remitir a la

Oficina de Abastecimiento para la atencion de lo requerido a fin de continuar con el
proceso de adquisicion, en el marco de las disposiciones normativas establecidas.

Es todo cuanto informo para conocimiento y demas fines.

Atentamente,
MINIST
DIRECCION DE REDE
pl . 2
Wedtse: sl aie”
“£D. MONICA ANDR ‘
MAGR/wjaf. COORGIADORA ESTRATEGIA SANITARIA SALUD RN,

Cc. Archivo.
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NOTA INFORMATIVA N°$i_b, - 2023 - OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA

A : DR.ELIAS ANTONIO PENA ARMAS
DIRECCION DE MONITOREO Y GESTION SANITARIA
Atencion :  Oficina de Intervenciones Sanitarias - Estrategia Sanitaria de Salud Bucal
Asunto: Apoyo con la evaluacion y calificacion de las propuestas y las muestras de Ia_s empresas

participantes, de acuerdo a las especificaciones técnicas refendas en;;l; sbasé§'
Adjudicacion Simplificada N° 053-2023-DIRIS LS-1. | HEIC 1 o

Referencia: Exp. N° 23-039357-001

Fecha : Barranco, 06 de noviembre del 2023

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarla cordialmente y en atencion al proceso de
seleccion, Adjudicacion Simplificada N° 053-2023-DIRIS LS - 1 - “ADQUISICION DE PIEZA DE ALTA
VELOCIDAD, ESTRATEGIA SANITARIA DE SALUD BUCAL, OFICINA DE INTERVENCIONES
SANITARIAS - DIRIS LIMA SUR”, y estando en la etapa de admision de oferta; se solicita el apoyo con
calificacion y verificacion de requisitos de habilitacion de los documentos de presentacion obligatoria, de
acuerdo a las especificaciones técnicas referidas en las bases integradas numeral 2.2 sub numeral 2.2.1,
letra i) donde dice lo siguiente “Conjuntamente con la presentacion de la oferta el postor entregara
dos (02) und. de muestras...”, para la evaluacion por el area usuaria, a su vez el érgano que se
encargara de realizar la evaluacion de las muestras: “Profesionales de la Oficina de acceso y uso
racional Farmacovigilancia (...)"; se solicita conforme a lo establecido en el articulo 46.4 dei articulo 46°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dice: “Durante el desempefio de su
encarqgo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de la Entidad. las que estan obligadas a brindarlo bajo responsatilidad’.

g) Conjuntamente con la presentacion de la oferta, el postor debera presentar
obligatoriamente UNA {1) muestra para la evaluacion por el area usuaria.

ASPECTOS A VERIFICAR:

I. Aspectos de las caracteristicas y/o requisites funcionales que saran
verificados mediante la presentacién de la muestra Mediante |a observacion
ectoscopica tacte v pruenas de manipulacien se verificara el cumplimiento da!
equipo soliciiado ¥ su funcionamisnio cerrespondiente

Il Mszlodologia que s= utilizara Crganclepiica cbservacicn ectoscopica v
pruebas de manipulacion

. Macanismos o pruedas z les que sera sometidas las muestras para deierminar
e cumglimignic de las caracteristicas v/c requisitos funcionales gue |2 enticad
ha censiderade pertinente verificar
Se considerarz gue 2l eguipo cumpiz con las especificaciones {2cnicas
ademas se verificara mecianie el anélisis organaléplico ef acabada meadidas
encendico del equioo v funciones solicitacas

ir. Marti Pini 124 - Barran . :
Jr. Martinez de Pinillos 124 - Barranco e Bl Lirres Sut

Direccion de Redes Integradas
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V. Numerc de muestras sclicitadas
V. Direccion. lugar exacio v horario para la presentacicn de las muesiras

La presentacién ¢e la muesira es el mismo dia de |3 Presentacicn ce ia Oferta
Elzctroniza {segdn cronegrama de! SEACE) v las muesires seran entregadas
en la Oficina de Abastecimiento de la DIRIS LS sito en calle Martinez de
Pinillcs 124-B. Barranco. en la Oficina de Abastecimientos (2do pisc) en el
horario de & OC & 13:00 horas y 14:00 a 16:00 horas.

La muesira debera presentarse debidamente ‘dentficada con numerc de
proceso. nombre del producto. razén social del postor N° de RUC.

VI La evaluacion y validacion de la muesira se realizard por e! area usuana:
Coordinacicn o representante de la Estralegia Sanitaria de Salud Bucal.

OBSERVACION:

Si las muestras no cumplen con lo sclicitado en el requenmiento, las ofertas no
seran admitidas y no pasaran a la etapa de evaluacicn y calificacion

Si los postores nc presentan la muestra, sus ofertas no seran admitidas y no
pasaran a la etapa de evaluacion y calificacién.

Las muestras no adjudicadas seran devueltas despugs del consentimiento de la

buena pro, excepto del postor ganador, Ias cuaies seran devueltas el dia del
internamiento del bien adjudicado

Las muestras entregadas por los postores deberan ser reiteradas dentro de los
diez (10) dias calendario posterior a la adjudicacion del proceso |a institucidn no
se responsaoilizara de las muestras ne recogidas en el plaze determinado

Se requiere se determine el analisis de la validacion (precisando los motivos con sustento técnico del
cumplimiento y del no cumplimiento, de ser el caso), para lo cual se envia lo siguiente:

- Las bases integradas (en original) (Del folio 166 al folio 193)

- El Pliego de absolucién de consultas y observaciones (Folio 165)

- Las Cuatro (04) ofertas recepcionadas de las empresas participantes segun orden (Del folio 195 al folio
281)

Siendo un total de doscientos ochenta y uno (281) folios enviados.

Con la finalidad de lograr una correcta verificacion conforme a lo establecido en el numeral 72.6, articulo
72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dispone que “Cuando exista divergencia
entre lo indicado en el plieqo de absclucion de consultas y observaciones y la integracion de bases,
prevalece lo absuelto _en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades

correspondiente”.

Asimismo, con el presente documento se procede a enviar las muestras recepcionadas de las empresas
participantes, cabe mencionar que se solicito una (01) muestra, de acuerdo al siguiente detalle:

Guia de Remision Electronica
20563641887 a‘;g?é“gisccm”“': S NP T002-001248
AR 03/11/2023
CORPORACION E
INVERSIONES Guia 003-0000163
20607668729 | | 1rE MEDICAL =t 03/11/2023
S.A.C.
Guia de Remision Electrénica
20523290194 | o Cm L ':EDICA s N° T001-00004333
il 03/11/2023

Direccion de Redes Integratas

Jr. Martinez de Pinillos 124 - Barranco de Salud Lirma Sur
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4 | 20605605312

DEIKO GROUP S.A.C.

Sl

Carta N° 0018-2023-DEIKO-GROUP
03/11/2023

NOTA: SE ADJUNTA LAS COPIAS DE LAS GUIAS DE REMISION Y DOCUMENTOS.

Lo antes indicado debera ser remitido en dos (02) dias habiles, a fin de proseguir con la etapa de admision
y otorgamiento de buena pro.

Sin otro particular, me despido de Usted.

Atentamente,

GWAC/ima
¢.c. Archivo

BPC GILMER )

JEFEDE LAO

ALUD
Pufsamuo LiMA SUR

T L L LA

ebosatnarssorasas RN
|NRAED A%\Eé—‘éCIMIENTO

Jr. Martinez de Pinillos 124 - Barranco

Direccion de Redes integradas
de Salud Lima Sur



